
D.D. – USC SALUTE   n. ____________

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO REGIONALE DELLA SALUTE

UFFICIO SPECIALE COMUNICAZIONE PER LA SALUTE

Impegno somme in favore della ditta SERVIZITALIA Soc. Coop. a r l per l’acquisizione dei
servizi necessari all’organizzazione della giornata di presentazione del Portale della Rete
Oncologica Siciliana (REOS), ai sensi dell’art. 4 del D. A. 1132/20  – Impegno di spesa €

9.180,58.

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la Legge regionale 29 dicembre 1962 n. 28
VISTA la Legge regionale 8 luglio 1977 n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la Legge 23 dicembre 1978 n. 833;
VISTA la legge regionale 22/78
VISTO il Decreto Legislativo 502/92 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii. recante "Armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio"; 
VISTO il Decreto Presidenziale 27 giugno 2019 n. 12 recante "Regolamento di attuazione del Titolo II
della  legge  regionale  16  dicembre  2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei
Dipartimenti  regionali  di  cui all’articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9.
Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche e
integrazioni;
VISTA la Legge regionale 15 aprile 2021 n. 9 ed in particolare l’art. 9 “snellimento dei controlli delle
Ragionerie Centrali”;
VISTA la Legge regionale 21 gennaio 2022 n.1 “Autorizzazione all’esercizio provvisorio del bilancio
della Regione per l’esercizio 2022”;
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale del 21/04/2021, n. 168 “Bilancio di previsione della
Regione Siciliana 2021-2023. D.lgs 23 giugno 2011, n. 118, Allegato 4/1 – 9.2 Approvazione del
Documento tecnico di accompagnamento di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano
degli indicatori”;
VISTA  la Delibera di Giunta Regionale n. 340 del 06/08/2020, di istituzione dell’Ufficio Speciale
“Comunicazione per la Salute”,  posto alle dipendenze dell’Assessore Regionale della Salute per la
durata di anni tre, con funzioni, tra l’altro, di promozione della salute e con dotazione finanziaria a
valere sul capitolo di spesa 416526 del bilancio regionale;
VISTO il D.A. 807 del 10/09/2020 di istituzione e contestuale conferimento dell’incarico di Dirigente
Responsabile dell’Ufficio Speciale “Comunicazione per la Salute” alla Dott.ssa Daniela Segreto;
VISTO  il  D.A.  n.  887  del  29/09/2020  di  approvazione  del  contratto  individuale  di  lavoro  tra
l’Assessore per la Salute e la Dott.ssa Daniela Segreto;
CONSIDERATA  l’esigenza  di  acquisire  i  servizi  necessari all’organizzazione  della  giornata  di
presentazione del Portale della Rete Oncologica Siciliana (REOS) ;

1

Leonardo.Sunseri
Font monospazio
90/2022



 CONSIDERATO  che  ai  sensi dell’art.  15 della legge regionale 22/78 l’Assessore Regionale per la
Salute promuove campagne, giornate, seminari di studi, trasmissioni televisive e radiofoniche, nonché
iniziative didattiche finalizzate alla realizzazione di progetti di Educazione alla salute;

  VISTO il D.A. n. 1132 del 2 dicembre 2020, regolamento di disciplina per la concessione di contributi
finalizzati al sostegno di attività per l’educazione alla salute e più in particolare l’art. 4 che specifica le
tipologie di iniziativa direttamente promosse dall’Assessorato Regionale della Salute;
RITENUTO di poter procedere all’avvio delle procedure connesse all’acquisizione dei servizi necessari
all’organizzazione  della  giornata  di  presentazione  del  Portale  della  Rete  Oncologica  Siciliana
(REOS), da tenersi a Palermo il 23/11/2022, ai sensi dell’art. 36 lettera a del D.Lgs 50/2016;
RILEVATA la disponibilità sul capitolo di spesa 416526 “Spese per l’educazione alla salute";
VISTO il Codice CIG: ZBC386B731;
VISTE le note, con le quali si è provveduto ad invitare le ditte a far pervenire il proprio preventivo per
l’affidamento dei servizi di cui sopra, di seguito elencate:
- Ditta Bibatour srl prot. 1835 del 24/10/2022;
- Ditta Borzì Viaggi srl prot. 1836 del 24/10/2022;
- Ditta SERVIZITALIA Soc. Coop. Prot. 1837 del 24/10/2022
VISTA la nota prot. 1838 del 24/10/2022, con la quale viene nominata la Commissione per la selezione e
valutazione dei preventivi di spesa pervenuti per l’acquisizione dei servizi di cui sopra;
VISTO il Verbale redatto dalla Commissione per la selezione e valutazione dei preventivi pervenuti per
l’organizzazione  della  giornata  di presentazione del Portale  della  Rete Oncologica Siciliana (REOS),
assunto al protocollo dell’Ufficio con il n. 1887 del 03/11/2022;
CONSIDERATO che  la  predetta  Commissione  ha  deciso  di  affidare  l’incarico  alla  ditta
SERVIZITALIA Soc. Coop., la quale è risultata l’unica ad offrire un proprio preventivo di spesa e per un
importo € 7.869,33, oltre IVA ed un importo totale di € 9.180,58;
VISTA la trattativa Diretta n. 3293187 del 15/11/2022, creata sul Portale MEPA;
CONSIDERATO che, per problemi tecnici persistenti sul Portale MEPA non si è potuto concludere, ad
oggi, le operazioni previste e che l’approssimarsi della data dell’organizzazione della manifestazione in
oggetto fissata per il 23/11/2022;
VISTA la Pec, assunta al protocolo dell’Ufficio Speciale Comunicazione per la salute con il nomero 2017
del 18/11/2022, con la quale la ditta SERVIZITALIA Soc. Coop. Rappresenta l’impossibilità di portare a
termine le operazioni previste dal Portale MEPA;
VISTA la  conferma dell’ordine,  comprensivo  di  CIG,  prot.  1892 del  03/11/2022,  controfirmata  per
accettazione dal Legale Rappresentante della ditta SERVIZITALIA Soc. COOP.;
CONSIDERATO che si è proceduto agli adempimenti di cui alla normativa NSO del Ministero delle
Finanze, generando il codice univoco USC - 4 18/11/2022 IT03735930822;
VISTO il Patto d’integrità sottoscritto dal legale rappresentante della ditta SERVIZITALIA Soc. Coop a
rl;
VISTA la dichiarazione di pantouflage o revolving doors e quella di non avere rapporti di coniugio;
VISTA la consultazione del casellario ANAC dalla quale si evince che per la ditta SERVIZITALIA Soc.
Coop. a r l  non sono state individuate annotazioni;
VISTO il  DURC, in  cui è attestata la regolarità contributiva, previdenziale, assistenziale e assicurativa
della ditta SERVIZITALIA Soc. Coop a rl , con validità sino al 31/12/2022;
VISTO che la somma complessiva di € 9.180,58 trova copertura nel capitolo di Spesa 416526 “Spese per
l’educazione alla salute connesse all’acquisto di servizi” del Bilancio della Regione Siciliana, esercizio
finanziario 2022 
RITENUTO pertanto necessario impegnare, per l’anno finanziario in corso, la somma complessiva di €
9.180,58 inclusa IVA, da far gravare sul capitolo di spesa 416526 del Bilancio della Regione Siciliana,
Codice U.1.03.02.02.005; 

   
D E C R E T A

2



Art. 1

 Per  le  motivazioni  di  cui  in  premessa,  che qui  si  intendono integralmente  riportate,  è  approvata la
procedura con la quale è stato affidato l’incarico per la fornitura dei servizi  necessari all’organizzazione
della  giornata  di  presentazione  del  Portale  della  Rete  Oncologica  Siciliana  (REOS) alla  ditta
SERVIZITALIA  Soc.  Coop.  a  r  l   con  sede  in  via  S.  Puglisi,  15  –  90143  Palermo  –  P.  IVA
03735930822.

             Art. 2

 E’ assunto l’impegno della somma complessiva di € 9.180,58 IVA compresa, di cui € 7.869,33 quale
imponibile dovuta alla ditta SERVIZITALIA Soc. Coop. a rl con sede legale in via S. Puglisi, 15  90143
Palermo P. IVA 03735930822 - ed € 1.311,25 quale IVA al 22%  in favore della Regione Siciliana, sul
capitolo di spesa 416526 “Spese per l’Educazione alla Salute connesse all’acquisto di servizi” codice
U.1.03.02.02.005 del Bilancio della Regione Siciliana esercizio finanziario 2022, Rubrica Sanità ai sensi
del  D.A.  1132/2020,  per  l’acquisizione  dei  servizi  necessari  all’organizzazione  della  giornata  di
presentazione del Portale della Rete Oncologica Siciliana (REOS).

   Art.  3 

 Con successivo provvedimento e dietro presentazione di regolare fattura elettronica si provvederà al
pagamento mediante emissione di mandati diretti collettivi di € 7.869,33, pari alla quota imponibile, a
favore della ditta SERVIZITALIA Soc. Coop. a rl  P. IVA 03735930822 – con sede in via S. Puglisi, 15
–  90143   Palermo  e   di  €  1.311,25,  pari  alla  quota  IVA,  a  favore  della  Regione  Siciliana  C.  F.
80012000826 .

             Art. 4

ll presente provvedimento è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti
sul  sito  istituzionale  dell’Ufficio  Speciale  “Comunicazione  per  la  Salute”  e  successivamente  alla
Ragioneria Centrale dell’Assessorato della Salute per la registrazione, ai sensi dell’articolo 9 della legge
regionale del 15 aprile 2021 n. 9.

Palermo,

     L’Istruttore Direttivo
      (Leonardo Sunseri)

    Il Dirigente Responsabile
           Ufficio Speciale
“Comunicazione per la Salute”

        (Dott.ssa Daniela Segreto)        

3

Leonardo.Sunseri
Font monospazio
18.11.2022


		2022-11-18T13:33:31+0100
	LEONARDO SUNSERI


		2022-11-18T13:36:37+0100
	DANIELA SEGRETO




